

公司代码：603518
转债代码：113527
转股简称：191527

证券简称：锦泓集团
转债简称：维格转债
转股代码：维格转股

锦泓时装集团股份有限公司

2021 年第一季度报告正文

一、重要提示

- 1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
- 1.3 公司负责人王致勤、主管会计工作负责人陶为民及会计机构负责人（会计主管人员）张爽保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。
- 1.4 本公司第一季度报告未经审计。

二、公司主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年 度末增减(%)
总资产	5,413,406,536.20	5,627,103,984.50	-3.80
归属于上市公司股东的净资产	2,019,192,235.82	1,946,886,954.74	3.71
	年初至报告期末	上年初至上年报告 期末	比上年同期增减 (%)
经营活动产生的现金流量净额	162,200,491.73	264,651,635.90	-38.71
	年初至报告期末	上年初至上年报告 期末	比上年同期增减 (%)
营业收入	1,072,419,923.55	602,323,342.77	78.05
归属于上市公司股东的净利润	94,672,649.65	600,646.37	15,661.80
归属于上市公司股东的扣除非 经常性损益的净利润	87,730,175.05	-14,085,856.67	722.82
加权平均净资产收益率(%)	4.77	0.02	增加 4.75 个百分点
基本每股收益(元/股)	0.38	0.00	不适用
稀释每股收益(元/股)	0.31	0.00	不适用

非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

项目	本期金额	说明
非流动资产处置损益	-237,187.65	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	7,280,309.83	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-66,947.66	

少数股东权益影响额（税后）	-	
所得税影响额	-33,699.92	
合计	6,942,474.60	

1.5 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

股东总数（户）		12,554				
前十名股东持股情况						
股东名称（全称）	期末持股数量	比例（%）	持有有限售条件股份数量	质押或冻结情况		股东性质
				股份状态	数量	
王致勤	67,659,420	26.80	0	质押	67,659,420	境内自然人
宋艳俊	52,825,920	20.93	0	质押	52,825,920	境内自然人
朔明德投资有限公司	17,057,922	6.76	0	无		境内非国有法人
锦泓时装集团股份有限公司回购专用证券账户	7,670,660	3.04	0	无		境内非国有法人
周景平	4,779,600	1.89	33,600	无		境内自然人
黄建武	3,764,960	1.49	0	无		未知
马杰	2,673,260	1.06	0	无		未知
上海爱屋企业管理有限公司	2,513,661	1.00	0	无		境内非国有法人
张良	1,594,700	0.63	0	无		未知
王宝林	1,051,424	0.42	0	无		未知
前十名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量				
		种类	数量			
王致勤	67,659,420	人民币普通股	67,659,420			
宋艳俊	52,825,920	人民币普通股	52,825,920			
朔明德投资有限公司	17,057,922	人民币普通股	17,057,922			
锦泓时装集团股份有限公司回购专用证券账户	7,670,660	人民币普通股	7,670,660			
周景平	4,746,000	人民币普通股	4,746,000			
黄建武	3,764,960	人民币普通股	3,764,960			
马杰	2,673,260	人民币普通股	2,673,260			
上海爱屋企业管理有限公司	2,513,661	人民币普通股	2,513,661			
张良	1,594,700	人民币普通股	1,594,700			
王宝林	1,051,424	人民币普通股	1,051,424			

上述股东关联关系或一致行动的说明	王致勤与宋艳俊是夫妻关系，与其他股东不存在关联关系和一致行动关系。未知其余股东之间是否存在关联关系和一致行动关系。
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明	无

2.2 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

适用 不适用

三、重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

适用 不适用

1) 资产负债项目变动情况及原因

单位：元 币种：人民币

项目	期末余额	上年同期期末余额	变动率	变动原因
预付款项	40,130,082.50	31,910,766.99	26%	上年同期受疫情影响，采购下降，预付款项减少；本期末采购恢复，同时预付联名费等费用款项有所增加。
存货	704,660,742.56	969,782,141.74	-27%	公司2020年下半年起，降低订货额，加速消化老品，有效地控制了期末库存。
在建工程	1,527,177.92	6,014,840.71	-75%	本期末未完工的店铺装修减少。
使用权资产	177,292,388.10		不适用	本期执行新租赁准则，新增使用权资产。
商誉	1,825,130,713.14	2,524,699,128.69	-28%	公司于2020年末计提了商誉减值。
长期待摊费用	73,977,880.38	101,417,940.99	-27%	主要为店铺装修减少。
递延所得税资产	216,250,899.38	170,098,063.39	27%	因可抵扣亏损导致的递延所得税资产增加。
其他非流动资产	3,673,710.88	7,042,280.27	-48%	为预付工程款减少。
短期借款	11,599,929.47	117,530,266.94	-90%	偿还银行短期借款1亿。
应付账款	141,775,924.96	108,589,408.91	31%	上年同期受疫情影响，采购下降，应付货款减少；本期末采购恢复，同时对供应商付款的时间期限有所延长，应付账款

				增加。
预收款项		25,775,594.70	-100%	执行新收入准则，本期末预收货款记入合同负债。
合同负债	32,227,678.15		不适用	执行新收入准则，本期末预收货款记入合同负债。公司加大扩展加盟商渠道，加盟商数量增加，因此预收加盟商款项增加。
应交税费	94,142,845.89	50,420,601.33	87%	上年同期受疫情影响，销售下降，利润下降，应交税费相应下降；本期销售恢复，利润增加，应交税费相应增加。
其他应付款	95,917,701.50	517,414,879.11	-81%	为应付衣念资产转让款项减少，该款项上年末已结清。
一年内到期的非流动负债	490,842,647.44	1,156,489,043.03	-58%	本期余额主要为银团借款。
其他流动负债	25,744,464.65	11,421,172.37	125%	执行新收入准则，本期末按照预期因销售退回将退还的金额确认负债。另本期线上销售增加，因此预计退货增加。
长期借款	1,607,060,000.00	1,276,546,016.88	26%	本期余额主要为杭金投借款。
租赁负债	178,086,678.50		不适用	本期执行新租赁准则，新增租赁负债。

2) 利润表项目变动情况及原因

单位：元 币种：人民币

项目	2021年1-3月	2020年1-3月	变动率	变动原因
营业收入	1,072,419,923.55	602,323,342.77	78%	去年同期受疫情影响销售下降，本期销售恢复较快增长。
营业成本	316,224,963.22	219,905,960.54	44%	本期销售恢复，成本相应增加。
销售费用	502,291,888.04	280,970,092.82	79%	本期销售费用随收入上涨而有所增加。
管理费用	39,305,339.85	28,263,092.32	39%	本期对信息化系统等后台建设投入增加。
研发费用	22,187,202.33	23,207,687.26	-4%	公司关闭意大利研发中心，研发相关投入也有所减少。
财务费用	59,828,710.34	58,848,870.23	2%	本期执行新租赁准则，利息费用有所增加。

3) 现金流量表项目变动情况及原因

单位：元 币种：人民币

项目	2020年1-3月	2019年1-3月	变动率	变动原因
----	-----------	-----------	-----	------

经营活动产生的现金流量净额	162,200,491.73	264,651,635.90	-39%	本期经营活动现金净流入较上年同期减少10,245万；其中，销售回款增加20,476万，政府补贴等其他收款减少2,005万；本期采购支出增加15,787万，工资薪金支出增加1,448万，因上年末税收调控导致本期支付税金增加3,741万，费用等经营支出增加7,739万。
投资活动产生的现金流量净额	-12,315,200.82	-7,597,152.75	62%	本期投资活动现金净流出较上年同期增加472万；主要为店铺装修、信息系统建设等长期资产的投资性现金支出增加。
筹资活动产生的现金流量净额	-412,996,013.37	-45,333,677.25	811%	本期筹资活动现金净流出为41,300万，其中偿还债务32,612万，支付利息6,391万，回购股份2,297万；上年同期筹资活动现金净流出为4,533万，其中收回内保外贷保证金700万，支付利息5,233万。

1.6 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

1.7 报告期内超期未履行完毕的承诺事项

适用 不适用

1.8 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

适用 不适用

公司名称	锦泓时装集团股份有限公司
法定代表人	王致勤
日期	2021年4月28日